ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH VĨNH PHÚ
                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
         ​​​‑‑‑‑‑‑‑                                ​​​​​​​​​​​​----------------------------------

Số: 1819/QĐ-UB
              Việt Trì, ngày 13  tháng 9  năm 1996

QUYẾT ĐỊNH CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

V.v Qui định về mức áp dụng đơn giá thiết kế công trình xây dựng

 UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VÍNH PHÚ

- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ban hành ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Quyết định số 179/BXD-VKT này 17/7/1995 của Bộ Xây dựng về  việc ban hành tập đơn giá thiết kế công trình xây dựng;

- Xét tình hình thực tế về tính chất và qui mô công trình của địa phương;

- Theo đề nghị của các thành viên Hội đồng thẩm định quyết toán xây dựng tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay qui định mức áp dụng đơn giá thiết kế công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh như sau:

1. Đối với các công trình xây dựng mới: Tất cả các công trình thiết kế xây dựng mới, ngoài việc thực hiện các qui định trong tập đơn giá thiết kế mới của Bộ Xây dựng ban hành kèm theo Quyết định số 179/BXD-VKT ngày 17/7/1995 đều được điều chỉnh nhân với hệ số K theo từng loại công trình sau:

a) Công trình thuỷ lợi: K = 0,90.

Riêng các cống tưới, tiêu, có đường kính từ ( 20 - ( 60, cống hộp cầu máng có tiết diện nhỏ hơn 1m2 giá thiết kế được áp dụng bằng mức giá trong tập đơn giá 170/BXD-VKT.

b) Công trình điện: K = 0,8

c) Công trình giao thông K= 0,9

d) Công trình dân dụng:

- Nhà ở, nhà làm việc, công trình thể thao, công trình kỹ thuật hạ tầng K = 0,85

- Công trình giáo dục, y tế: K = 0,80

- Công trình khác: K = 0,90

e) Các công trình công nghiệp nhẹ, vật liệu xây dựng, luyện kim, khai khoáng, hoá chất, nông nghiệp, chế biến lương thực thực phẩm, lâm nghiệp, hàng không, kho vật tư xăng dầu, tuyến ống dẫn dầu, cấp thoát nước, thông tin tín hiệu… K=0,90.

2. Các công trình sử dụng thiết kế mẫu, thiết kế định hình, sử dụng lại thiết kế đã có được áp dụng hệ số tương ứng trong tập đơn giá số 179/BXD-VTK.

3. Các công trình thiết kế cải tạo, sửa chữa, phục hồi, nâng cấp được tính bằng tỷ lệ phần trăm (%) giá trị xây lắp theo qui định trong tập đơn giá thiết kế ban hành kèm theo Quyết định số 95/BXD-VTK ngày 10/4/1989 của Bộ Xây dựng.

4. Với những công trình có qui mô lớn, yêu cầu kỹ thuật phức tạp được áp dụng hệ số K = 0,1 nhưng phải được UBND tỉnh cho phép trong quyết định khi duyệt dự án khả thi.

Điều 2. Sở Xây dựng có trách nhiệm phổ biến hướng dẫn và kiểm tra việc thực hiện quyết định này đến các đơn vị thiết kế, các cơ quan thẩm định thiết kế và các chủ đầu tư.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị; các đơn vị thiết kế chuyên ngành, các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/10/1996. Các văn bản qui định trước đây trái với quyết định này đều không còn giá trị thực hiện.

   TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

                       KT/CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

               TRẦN QUANG

                   (Đã ký)